terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preços para futuras e

eventuais aquisições de medicamentos para atender às demandas do município de

América Dourada/BA

O Prefeito do Município de América Dourada no uso das suas atribuições legais, em

conformidade com as disposições da Lei Orgânica do Município e resguardado pelo

princípio do Direito Administrativo da autotutela, que garante ao gestor público dentro do

âmbito de sua atuação, o controle dos seus atos quando inoportunos ou inconvenientes às

atividades administrativas e institucionais do Estado em benefício da sociedade.

Considerando o disposto no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, que prescreve à

autoridade competente de cada órgão público a possibilidade de revogar ou anular os

procedimentos licitatórios em razão de interesse público ou em decorrência de fato

superveniente, resolve revogar integralmente o processo licitatório PREGÃO

ELETRÔNCIO Nº 003/2021  cujo objeto seria o registro de preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos para atender às demandas do município de América

Dourada/BA, tendo em vista a necessidade de correção de itens do Edital, devidamente

justificados e anexados ao processo licitatório.

Joelson Cardoso Rosário
Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601E35920C588D934038570B0819E055

terça-feira, 27 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada